СОВЕТ

ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.02.2024 г. № 07

О внесении изменений в решение Совета

Ерусланского муниципального образования от

29.12.2023 № 46 «Об установлении срока

рассрочки оплаты арендуемого имущества,

приобретаемого субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации

преимущественного права на приобретение

такого имущества»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании экспертного заключения Правового управления

Правительства Саратовской области от 08.02.2024 № 10-09-05/411 на решение

Совета Ерусланского муниципального образования от 29.12.2023 № 46 «Об

установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества, приобретаемого

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации

преимущественного права на приобретение такого имущества», Совет Ерусланского

муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской

области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ерусланского муниципального образования от

29.12.2023 № 46 «Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого

имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства

при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»

(далее – Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в

собственности Ерусланского муниципального образования, приобретаемого

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации

преимущественного права на приобретение арендуемого:

- недвижимого имущества – пять лет;

- движимого имущества – три года.

Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку)

приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки принадлежит

 2

субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества и указывается в

договоре купли-продажи арендуемого имущества при его заключении.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области                                                                       Е.А. Аксашева